
契約実施計画番号

納　期　ま　た　は　工　期

調　達　要　求　番　号

納地または工事場所

単位

物　品　番　号

部品番号　または　規格

仕　様　書　番　号

品名　または　件名

使　用　器　材　名

銘　　柄 使　用　期　限　等 グ　ル　ー　プ

搬　入　場　所

引　渡　場　所

指定 検査 包装

号第
  令和5年8月30日

                          分任契約担当官

                          陸上自衛隊松山駐屯地

                          第３５８会計隊長  齋藤　宙

以下のとおり一般競争入札を実施するので、「入札及び契約心得」及び「契約条項」を承知のうえ参加されたい。

3QGR10900340 3GHS1DS0034

KG12.00

松山駐屯地糧食班

令和5年10月1日（日）～令和5年12月31日（日）

0001

上記項目を含む要求品目の内容については、品目等内訳書に記載する。

予定数量

２　競争参加資格

　　次のいずれかであること

　　全省庁統一資格の「物品の販売」に係る等級がA、B、C、D等級であること

　　ただし、細部は注意事項による。

３　契約条項を示す場所

　　陸上自衛隊松山駐屯地第358会計隊　事務室

４　説明会及び入札執行の日時場所

　　説明会日時場所：実施しない

　　入札日時場所　：令和5年9月14日（木）10時00分　会計隊入札室

５　保証金

　　入札保証金：免除　契約保証金：免除

６　落札決定方式及び契約方式

　　落札決定方式：単価　契約方式：一般競争

７　注意事項

　　別紙のとおり

68公告

１　入札事項

公 告

ビーフン　ほか88件

1.10 規格書のとおり



別紙

１  競争に参加する者に必要な資格に関する事項
　　　次の各項目のすべての条件を満たす者
 (1)  予算決算及び会計令第７０条の規定に該当しない者であること。なお、未成年者、被保佐人
　　又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、同条中、特別の理由が
　　ある場合に該当する。
 (2)  予算決算及び会計令第７１条の規定に該当しない者であること。
 (3) 令和4・5・6年度全省庁統一資格「物品の販売」Ｄ等級以上で競争参加地域「四国」の資格を

　　有する者。
 (4)  都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注する工事等から排除するよう要請があ
　　り、当該状態が継続している有資格業者については、競争参加を認めない。
 (5)  入札後、契約を締結するまでの間に、都道府県警察から暴力団関係業者として防衛省が発注
　　する工事等から排除するよう要請があり、当該状態が継続している有資格業者とは契約を行わ
　　ない。
 (6)  入札心得に定める「暴力団排除に関する誓約事項」に基づく誓約を行わない者の競争参加を
　　認めない。 
 (7)  契約担当官等から取引停止の措置を受けている期間中の者でないこと。（協力者を含む。)
 (8)  大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の
　　調達に係る指名停止等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。
 (9)  前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者
　　と同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でない
　　こと。ここでいう「資本関係又は人的関係にある」場合とは、次に定める基準のいずれかに該
　　当する場合をいう。
　　ア　資本関係がある場合
　　　　次の(ｱ)又は(ｲ)に該当する二者の場合。ただし､(ｱ)については子会社（会計法（平成１７
　　　年法律第８６号）第２条第３号及び会社法施行規則（平成１８年法務省令第１２号）第３条
　　　の規定による子会社をいう。以下同じ。）又は(ｲ)について子会社の一方が会社更生法(昭和
　　　２７年法律第１７２号）第２条第７項に規定する更正会社(以下「更正会社」という。）又
　　　は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２条第４号に規定する再生手続（以下「再正
　　　手続」という。）が存続中の会社である場合を除く。
　 　 (ｱ) 親会社（会社法第２条第４号及び会社法施行規則第３条の規定による親会社をいう。以
　　　　下同じ。）と子会社の関係にある場合
　　  (ｲ) 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合
　  イ　人的関係にある場合
　　　　次の(ｱ)又は(ｲ)に該当する二者の場合。ただし､(ｱ)については、更正会社又は再生手続存
　　　続中の会社である場合は除く。
    　(ｱ) 一方の会社の役員（常勤又は非常勤の取締役、会計参与、監査役、執行役員、理事、監
　　　　事その他これらに準ずる者をいい、社外役員は除く。以下の号において同じ。）が、他方
　　　　の会社の役員を現に兼ねている場合
　　  (ｲ) 一方の会社の役員が、他方の会社の会社更生法第６７条第１項又は民事再生法第６４条
　　　　第２項の規定により選任された管財人を現に兼ねている場合
　　ウ　ア又イに掲げる場合のほか、資本構成又は人的構成において関連性のある一方の会社によ
　　　る落札が他方の会社に係る指名停止等の措置の効果を事実上減殺するなどア又はイに掲げる
　　　場合と同視し得る資本関係又は人的関係があると認められる場合
(10)  原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得な
　　い事由を該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。

２  契約条項等を示す場所
  　陸上自衛隊松山駐屯地第３５８会計隊

　　令和５年８月３０日(水)～令和５年９月１４日(木)（土・日曜、祝日を除く０９００～１６００）
    
３  入札方法
    落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した
　金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数を切り捨てるものとします。）をもっ
　て落札価格とするので入札者は消費税、地方消費税の課税事業者、免税事業者であることに拘わ
　らず入札書には見積もった金額の110分の100（軽減税率対象品目については108分の100）を記載
　してください。
　　
４  入札の無効
　(1) 第１項で示した競争に参加する者に必要な資格を有しない者のした入札。
　(2) 入札に関する条項に違反した入札。



　(3) 入札金額、入札者の氏名及び押印された印影が判別し難い入札。 
　(4) 不当に価格をせり上げ、又はせり下げる目的をもって談合をなした者の入札。
　(5) 入札者が実施した誓約書に虚偽があった場合又は誓約に反する行為があった場合。

５  契約書の作成
　　作成する。
　　契約書記載要領の細部については、落札決定後落札者に説明する。

６　落札に関する事項
（1)　単価決定
　　　入札価格が、予算決算及び会計令第７９条の規定に基づいて作成された予定価格の範囲内であ
  　り、かつ、最低価格をもって有効な入札を行った者を落札者とする。なお、落札者となるべき最
　　低入札者が２人以上ある場合は、直ちにくじにより落札者を決定する。
 (2)　違約金
 　 　落札者が契約締結に応じない場合は、落札金額の１００分の５以上、落札者が契約を履行しな
　　い場合は、契約金額の１００分の１０以上を違約金として徴収します。

７　代金の支払
　　代金の支払については履行終了後検査合格後、正当な請求書受理後、３０日以内に支払う。

８  その他
 (1)　品目等内訳書の見本欄に〇が書かれているものは、令和５年９月１１日（月）１１時３０分
　　までに陸上自衛隊松山駐屯地業務隊糧食班に提出してください。
 (2)　郵便による入札については、令和５年９月１３日(水)１７時担当者到着分までを有効としま
　　す。なお、郵便入札の場合必ず便着の確認（連絡先（8）参照）をお願いします。また、入札金

　　額が同額による場合は当該入札に関係の無い職員により抽選を実施し、再度の入札となった場合
　　は別途連絡します。
 (3)  電報・電話等による入札は認めません。
 (4)　入札に参加する者は、参加希望の旨を令和５年９月１３日（水）１７時までに下記問い合わ
　　せ先へ連絡するとともに、資格審査結果通知書(写)及び入札参加受付票を事前に提出して下さい。
　　(ＦＡＸ送付可)
 (5) 代表者以外での入札については、入札日に委任状を持参してください。
 (6) 市価調査等依頼の場合はご協力をお願いします。
 (7) 入札及び契約に関する詳細は、陸上自衛隊松山駐屯地第３５８会計隊事務室にて閲覧するか中
　　部方面隊ＨＰ調達情報、中部方面会計隊入札公告・結果、心得・契約書を閲覧して下さい。
 (8) 入札及び仕様書に関する問い合わせ先
　 ア　入札に関する事項
　 〒７９１－０２４５ 愛媛県松山市南梅本町乙１１５ 

　　陸上自衛隊松山駐屯地第３５８会計隊　担当：田内
タノウチ

　  ＴＥＬ：０８９－９７５－０９１１（内線３４８）、ＦＡＸ：０８９－９７５－００９９（直通）
　 イ  仕様書に関する事項
　 〒７９１－０２４５ 愛媛県松山市南梅本町乙１１５ 

　　陸上自衛隊松山駐屯地業務隊補給科糧食班　担当：佐野
　サ　ノ

　  ＴＥＬ：０８９－９７５－０９１１（内線３４１）
　本公告は、陸上自衛隊松山駐屯地第３５８会計隊
　　　　　　陸上自衛隊善通寺駐屯地第３４８会計隊

　　　　　　陸上自衛隊徳島駐屯地第３４８会計隊徳島派遣隊

　　　　　　陸上自衛隊高知駐屯地第４１９会計隊　
　及び陸上自衛隊中部方面隊ホームページhttps://www.mod.go.jp/gsdf/mae/mafin/に掲示している。



　　　分任契約担当官 陸上自衛隊　松山駐屯地
　　　第３５８会計隊長　殿

　　　１　入札件名：ビーフンほか８８件

　　　２　入札日時：令和５年９月１４日　　１０時００分から
　　　３　入札場所：陸上自衛隊松山駐屯地第３５８会計隊　入札室

　　　４　見本提出日時：令和５年９月１１日　　１１時３０分まで

　　　５　見本提出場所：陸上自衛隊松山駐屯地　糧食班

　　　６　入札参加希望業者等

　　　　　会社名、住所、代表者名、連絡先等

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㊞　　　　　　　　　　　

　　　　　　電話番号：

　　　　　　ＦＡＸ番号：

　　　　　　担当者名等：　

　　　７　入札方法（該当欄に○印を）

持参 郵便



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第３四半期分）

松山駐屯地糧食班

  1

10月 11月 12月

1
KG

        12.00                           31115
1.10

ビーフン

規格書のとおり      12.00                     

2
KG

       180.00                           61006c
1.4

強化精麦

規格書のとおり     180.00                     

3
KG

        72.00                           61081
18.0

ごはんにせんい

規格書のとおり      72.00                     

4
KG

         5.00                           61111
1

新玄

ハウスウェルネス同等品、ビタミン強化米、2.5ｋｇ、規格書のとおり       5.00                     

5
KG

        16.00                           31063a
1.23

マカロニ

規格書のとおり      16.00                     

6
KG

         9.00                           31063c
1.25

スパゲティ

規格書のとおり       9.00                     

7
BG

       100.00                           31068b
1.16

切麸

規格書のとおり     100.00                     

8
KG

        20.00                           31147b
1

から揚げの素

２ｋｇ、水溶き、チャック袋、日本食研同等品、規格書のとおり      20.00                     

9
KG

       218.00                           32034
8.17

でん粉

規格書のとおり     150.00      34.00      34.00

10
KG

         5.00                           32039
8.18

春雨

規格書のとおり       5.00                     

11
KG

        60.00                           68019f
17.20

ポテトサラダ

角切り、賞味期限１ヶ月、６袋単位、規格書のとおり      20.00      20.00      20.00

12
KG

       270.00                           33003
13.1

砂糖（上白）

規格書のとおり     270.00                     

13
KG

         6.00                           34028b
6

大豆ミンチ

１ｋｇ、ドライ品、賞味期限３００日以上、規格書のとおり       6.00                     

14
KG

         5.00                           34042a
6.12

高野豆腐

５００ｇ、１ｃｍ角、規格書のとおり       5.00                     

15
EA

       288.00                           34052a
6.21

豆乳

２００ｍｌ、コーヒー味、ヤクルト同等品、規格書のとおり     288.00                     



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第３四半期分）

松山駐屯地糧食班

  2

10月 11月 12月

16
BG

       180.00                           34085
6.0

松山から揚げ

３枚入り、４０ｇ、賞味期限３ヶ月以上、規格書のとおり     180.00                     

17
BG

     1,200.00                           35001b
13

アーモンドミニフィッシュ

５ｇ、賞味期限５か月以上、規格書のとおり   1,200.00                     

18
KG

        24.00                           35018a
16.1

白ごま

規格書のとおり      24.00                     

19
KG

        50.00                           36011
7.82

冷凍　さやいんげん

ノーカット、規格書のとおり      50.00                     

20
BG

       300.00                           36264d
7.0

冷凍ブロッコリー(自然解凍品)

５００ｇ、規格書のとおり     300.00                     

21
KG

        12.00                           62144a
7.95

冷凍　ﾐｯｸｽﾍﾞｼﾞﾀﾌﾞﾙ

規格書のとおり      12.00                     

22
BG

        60.00                           68019g
17.20

パンプキンサラダ

賞味期限１ヶ月、規格書のとおり      20.00      20.00      20.00

23
KG

        15.00                           36025
7.81

冷凍　グリンピース

500g､規格書のとおり      15.00                     

24
KG

        33.00                           36136a
7.111

切干し大根

規格書のとおり      33.00                     

25
KG

        50.00                           36143
12.13

福神漬

いちょう切り不可、規格書のとおり      50.00                     

26
BG

        20.00                           36172b
7.113

輪切り唐辛子(耐)

５０ｇ、規格書のとおり      20.00                     

27
KG

        60.00                           36176b
17

スイートコーン

キューピー同等品、賞味期限１年以上、規格書のとおり      60.00                     

28
KG

        54.00                           47076
7.54

生おろしにんにく

規格書のとおり      54.00                     

29
KG

        42.00                           62041g
18.0

生おろししょうが

１ｋｇ、規格書のとおり      42.00                     

30
KG

         6.00                           38004
9.8

きくらげ

規格書のとおり       6.00                     



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第３四半期分）

松山駐屯地糧食班

  3

10月 11月 12月

31
CN

        48.00                           38022
9.10

缶詰　なめこ

規格書のとおり      48.00                     

32
CN

        36.00                           38033
9.11

缶詰　マッシュルーム

規格書のとおり      36.00                     

33
BG

        10.00                           39002
11.5

青のり粉

１５ｇ、規格書のとおり      10.00                     

34
KG

         1.00                           39004a
11.9

刻みのり

規格書のとおり       1.00                     

35
BG

     1,500.00                           39005
11.7

味付のり

規格書のとおり   1,500.00                     

36
KG

         3.00                           39040a
11.0

乾燥千切り芽かぶ

１００ｇ×１０袋、規格書のとおり       3.00                     

37
KG

         8.00                           39040b
11.13

乾　カットわかめ

２００ｇ、規格書のとおり       8.00                     

38
KG

         6.00                           39050
11.16

乾　ひじき

５００ｇ、規格書のとおり       6.00                     

39
BG

        36.00                           65035e
11.14

乾  海藻サラダ

１００ｇ、規格書のとおり      36.00                     

40
BG

     1,500.00                           65041a
12.71

小袋  のり佃煮

減塩、規格書のとおり   1,500.00                     

41
KG

         4.00                           40092a
2.140

花かつお

１００ｇ×６袋、規格書のとおり       4.00                     

42
EA

       600.00                           40150
2.168

冷凍　サケ塩焼き

30ｇ、自然解凍使用可能品、規格書のとおり     600.00                     

43
CN

        18.00                           40165
17

缶詰　さば味噌煮

Ｔ２Ｋ缶、宝幸同等品、規格書のとおり      18.00                     

44
KG

        60.00                           40260
17.2

ライトツナフレーク

規格書のとおり      60.00                     

45
KG

        18.00                           69055f
3.0

サラダチキン

ニチレイ同等品、常温品、規格書のとおり      18.00                     



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第３四半期分）

松山駐屯地糧食班

  4

10月 11月 12月

46
CN

        36.00                           42003
4.26

缶詰　うずら卵(耐)

規格書のとおり      36.00                     

47
CN

        36.00                           42007
4.27

缶詰　水煮卵（耐）

規格書のとおり      36.00                     

48
EA

     3,600.00                           61002j
5.0

ミルージュ

２００ｍｌ、賞味期限６か月以上、規格書のとおり   3,600.00                     

49
PC

        18.00                           44002a
15.3

ごま油

規格書のとおり      18.00                     

50
CN

        30.00                           44008b
15.1

食油

規格書のとおり      30.00                     

51
PC

        18.00                           61028f
15

バターフレーバーオイル

Ｊ－オイルミルズ同等品、１３５０ｇ、規格書のとおり      18.00                     

52
EA

     1,800.00                           71013l
1

ロングライフパンＰ

賞味期限３５日以上、保存料不使用、パスコ同等品、規格書のとおり   1,800.00                     

53
KG

       120.00                           61003h
17

フルーチェ

１ｋｇ×６袋、果肉あり、規格書のとおり      36.00      42.00      42.00

54
BG

        90.00                           61081e
18.0

給食用ビタミンミックス

５０ｇ、ハウス同等品、規格書のとおり      90.00                     

55
BG

        30.00                           65088m
13

食物繊維たっぷりﾌﾞﾛｯｸｾﾞﾘｰ

大島食品同等品、２ｋｇ、甘夏みかん、賞味期限５ヶ月以上、規格書のとおり      30.00                     

56
CN

        36.00                           65121p
17

缶詰　フルーツカクテル

１号缶、５種類のフルーツ、規格書のとおり      36.00                     

57
BG

     3,000.00                           66034a
14.3

麦茶パック

１０ｇ以上、規格書のとおり   3,000.00                     

58
PC

     1,800.00                           66037f
14.7

缶　緑茶

190ｇ、規格書のとおり   1,800.00                     

59
BG

         2.00                           66041
14

粉砕茶

１００ｇ、玄米茶、給茶機用、規格書のとおり       2.00                     

60
BT

        36.00                           47004b
18.43

豆板醤

規格書のとおり      36.00                     



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第３四半期分）

松山駐屯地糧食班

  5

10月 11月 12月

61
LI

       100.00                           47007a
18.3

濃口しょうゆ

規格書のとおり     100.00                     

62
LI

        40.00                           47008
18.4

淡口しょうゆ

規格書のとおり      40.00                     

63
LI

        60.00                           47015
18.8

食酢

規格書のとおり      60.00                     

64
CN

        36.00                           47025
18.0

中華スープの素

創味シャンタン同等品、１ｋｇ×１２缶、規格書のとおり      36.00                     

65
KG

         3.00                           47026
18.23

スープストック

規格書のとおり       3.00                     

66
KG

         6.00                           47027a
18.27

ビーフコンソメ

規格書通り       6.00                     

67
KG

        60.00                           47027b
18.26

チキンコンソメ

規格書のとおり      60.00                     

68
KG

        30.00                           47028a
18.22

和風出しの素

規格書のとおり      30.00                     

69
PC

        60.00                           47036a
18.15

ケチャップ

規格書のとおり      60.00                     

70
PC

        36.00                           47036d
18.15

ケチャップ（大）

ポリチューブ　賞味期限６ヶ月以上、規格書のとおり      36.00                     

71
PC

        90.00                           47042
18

マヨネーズ(大)

１ｋｇ、卵黄型、４か月以上、キューピー同等品、規格書のとおり      90.00                     

72
KG

       180.00                           47044c
6

合わせみそ

1ｋｇ、麦みそ、すり、賞味期限３ヶ月以上、規格書のとおり     180.00                     

73
PC

        36.00                           47054
18.19

みりん風味

規格書のとおり      36.00                     

74
KG

         0.90                           47057
18.82

辛子粉

規格書のとおり       0.90                     

75
CN

         6.00                           47063b
18.79

こしょう

４２０ｇ、規格書のとおり       6.00                     



納　地：

NO

品  目  等  内  訳  書　（乙）

品　名 単
位

見
本

食品コード
規格番号

予 定 数 量
規　格

ページ

納　入　内　訳

（令和５年度　第３四半期分）

松山駐屯地糧食班

  6

10月 11月 12月

76
KG

         0.90                           47080
18.81

わさび粉

規格書のとおり       0.90                     

77
PC

        36.00                           47086b
18.6

卓上しょうゆ

２００ｍｌ、キッコーマン同等品、減塩、しぼりたて生しょうゆ、規格書のとおり      36.00                     

78
CN

         6.00                           67016a
18.78

カレー粉

規格書のとおり       6.00                     

79
BG

         1.00                           67024
18

ローレル(ホール)

５０ｇ、規格書のとおり       1.00                     

80
PC

        36.00                           67038j
18.0

ハバネロソース(耐)

１４８ｍｌ、１本単位、マリーシャープス同等品、規格書のとおり      36.00                     

81
KG

        60.00                           68002f
18.41

カレーフレーク

規格書のとおり      60.00                     

82
PC

        30.00                           69001f
18.0

Ca＆Mgふりかけ（のりかつお）

９０ｇ、規格書のとおり      30.00                     

83
PC

        30.00                           69001g
18.0

Ca＆Mgふりかけ（鮭）

９０ｇ、規格書のとおり      30.00                     

84
PC

        30.00                           69001h
18.0

Ca＆Mgふりかけ（のりたまご）

９０ｇ、規格書のとおり      30.00                     

85
PC

        80.00                           60018a
4.8

冷凍　たまごやき　しょうゆ

５００ｇ、１０カット、キューピー同等品、規格書のとおり      80.00                     

86
BG

        90.00                           68002b
17

レトルトビーフカレー

２００ｇレトルトパウチ、創味同等品、賞味期限１年以上、規格書のとおり      90.00                     

87
BG

        36.00                           68002r
17

レトルトカレー(3kg)

３ｋｇ、ビーフ、中辛、規格書のとおり      36.00                     

88
KG

        30.00                           68004b
18.29

ポタージュスープの素

クリームポタージュ、規格書のとおり      30.00                     

89
KG

         6.00                           68101d
17

いかと里芋煮

１ｋｇ、レトルトパウチ、規格書のとおり       6.00                     
‐以 下 余 白‐


